

Opis przykładu dobrej praktyki

Informacje ogólne o przedsięwzięciu/działaniu:

Nazwa szkoły/placówki:	SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO - WYCHOWAWCZY W ŻAGANIU
Nazwa i rodzaj przedsięwzięcia/działania:	II WOJEWÓDZKA KONFERENCJA METODYCZNO - NAUKOWA „SEKSUALNOŚĆ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH”
Obszar pracy szkoły, którego dotyczy:	ZARZĄDZANIE; PROMOCJA
Uzasadnienie; Przykład dobrej praktyki uzyskał:	<p>Zamierzeniem organizatorów konferencji (drugiej z cyklu): Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Żaganiu oraz Żagańskiego Stowarzyszenia Uśmiech Dziecka jest nie tylko szeroka działalność promocyjna na rzecz osób niepełnosprawnych, ale przede wszystkim pobudzenie do refleksji i poszerzenie wiedzy na temat problemów, z jakimi borykają się niepełnosprawni oraz ich opiekunowie. Istotne jest również przełamywanie stereotypów związanych z postrzeganiem osób z niepełnosprawnością intelektualną.</p> <p>Myśleć o czymś nie do pomyślenia, mówić o czymś nie do powiedzenia jest niezwykle trudno, ale jest to niezwykle potrzebne.</p> <p>Konferencja wpisała się w zapotrzebowanie środowiska. Świadczy o tym nie tylko fakt, iż lista uczestników konferencji zapełniła się w ciągu 4 dni od dnia ukazania się informacji, ale również niemalże taka sama ilość chętnych osób, która znalazła się na tzw. "liście rezerwowej" jak również informacja zwrotna uzyskana od uczestników konferencji.</p> <p>Konferencja zyskała ponadto aprobatę Wojewody Lubuskiego, Marszałka Województwa Lubuskiego, Starosty Powiatu Żagańskiego oraz Lubuskiego Kuratora Oświaty, którzy objęli patronat honorowy nad konferencją.</p>
Imię i nazwisko autora (autorów) i zajmowane stanowisko, funkcja:	RENATA SOCHA – WICEDYREKTOR; KOORDYNATOR KONFERENCJI
Inni realizatorzy/ ich liczba:	NAUCZYCIELE SOSW W ŻAGANIU
Osoby/szkoły/instytucje/kraje współpracujące:	ŻAGAŃSKIE STOWARZYSZENIE UŚMIECH DZIECKA
Adresaci przedsięwzięcia:	Konferencja jest kierowana do dyrektorów, nauczycieli i pedagogów oraz opiekunów dzieci niepełnosprawnych z całego regionu, jak również przedstawicieli organów prowadzących placówki, odpowiedzialnych za finansowanie rewalidacji i terapii dzieci niepełnosprawnych.

Liczba osób biorących udział:	120
Termin i miejsce realizacji:	14 LISTOPADA 2012R. ŻAGAŃ

Cele i założenia:

CELEM KONFERENCJI BYŁO PODJĘCIE INICJATYWY NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W WOJEWÓDZTWIE LUBUSKIM.

Cele szczegółowe:

- PREZENTACJA NAJNOWSZYCH ZAŁOŻEŃ METODYCZNYCH DOTYCZĄCYCH POSTĘPOWANIA Z OSOBAMI NIEPEŁNOSPRAWNYMI W ZAKRESIE ICH SEKSUALNOŚCI
- PRZYKŁADY DOBRYCH PRAKTYK W ORGANIZOWANIU POMOCY PSYCHOLOGICZNO – PEDAGOGICZNEJ W PRZEDSZKOLACH I SZKOŁACH
- POSZUKIWANIE ROZWIĄZAŃ DOTYCZĄCYCH SKUTECZNEJ INTEGRACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ZE ŚRODOWISKIEM
- INSPIROWANIE DO WYKAZYWANIA AKTYWNOŚCI NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W WOJEWÓDZTWIE LUBUSKIM

Opis działań:

14 LISTOPADA W PENSJONACIE BARTOSZ W ŻAGANIU ODBYŁA SIĘ II WOJEWÓDZKA KONFERENCJA METODYCZNO – NAUKOWA ZATYTUŁOWANA: „SEKSUALNOŚĆ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH”. W KONFERENCJI WZIĘŁO UDZIAŁ 120 DYREKTORÓW, PEDAGOGÓW I NAUCZYCIELI SZKÓŁ, PRZEDSZKOLI I PLACÓWEK Z TERENU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO. WSZYSCY UCZESTNICY OTRZYMALI KOMPLET MATERIAŁÓW KONFERENCYJNYCH ZAWIERAJĄCY M.IN.: TEKSTY WYSTĄPIEŃ PRELEGENTÓW, SPIS LITERATURY PRZEDMIOTU, NOTATNIK, DŁUGOPIS. ORGANIZATORAMI KONFERENCJI POD PATRONATEM (WOJEWODY LUBUSKIEGO – PANA MARCINA JABŁOŃSKIEGO, MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO – PANI ELŻBIETY POLAK, P.O. LUBUSKIEGO KURATORA OŚWIATY- PANA RADOSŁAWA WRÓBLEWSKIEGO ORAZ STAROSTY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO – PANA MARKA ŚLUSARSKIEGO) BYLI: SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO – WYCHOWAWCZY W ŻAGANIU ORAZ ŻAGAŃSKIE STOWARZYSZENIE UŚMIECH DZIECKA. PATRONAT MEDIALNY SPRAWOWALI: TELEWIZJA POLSKA SA O/GORZÓW WLKP.; GAZETA LUBUSKA ORAZ GAZETA REGIONALNA. PRELEGENTAMI BYLI: DR IZABELA FORMALIK „JAK EDUKOWAĆ SEKSUALNIE OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ? O SPRAWACH PODSTAWOWYCH”; MGR KRZYSZTOF LAUSCH „SEKSUALNOŚĆ MORALNO – ETYCZNIE”, DR EWA KUCZYŃSKA „TRUDNE PYTANIA”. MATERIAŁY DLA UCZESTNIKÓW KONFERENCJI PRZYGOTOWAŁ RÓWNIEŻ WSPÓŁPRACUJĄCY Z KOORDYNATOREM KONFERENCJI: DR REMIGIUSZ KIJAK „SEKSUALNOŚĆ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ”, SWOJĄ OBECNOŚCIĄ ZASZCZYCILI ZEBRANYCH M.IN: PRZEDSTAWICIEL WOJEWODY LUBUSKIEGO – PANI MARIA BRYGIDA GRZYBOWICZ, PRZEDSTAWICIEL MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO – PANI AGNIESZKA SIARKIEWICZ, DYREKTOR GABINETU ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO; STAROSTA POWIATU ŻAGAŃSKIEGO – PAN MAREK ŚLUSARSKI, WICESTAROSTA POWIATU ŻAGAŃSKIEGO – PAN JACEK GRZELAK, KOORDYNATOR ODDZIAŁU TERENOWEGO LKO – PANI TERESA PRZYCHODZEŃ

ORAZ NACZELNICY WYDZIAŁÓW OŚWIATY. KONFERENCJA BYŁA DRUGĄ Z CYKLU KONFERENCJI ORGANIZOWANEJ DLA I O OSOBACH Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI.

Wyniki/uzyskane efekty:

POSZERZENIE WIEDZY NA TEMAT SEKSUALNOŚCI 120 UCZESTNIKÓW KONFERENCJI; POBUDZANIE DO REFLEKSJI; PROMOCJA OŚRODKA; SZEROKA DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Uwagi o problemach i trudnościach:

BRAK MOŻLIWOŚCI ZAPROSZENIA DO UDZIAŁU W KONFERENCJI WSZYSTKICH CHĘTNYCH OSÓB, ZAINTERESOWANYCH TEMATEM

Co dalej:

KONFERENCJA "SEKSUALNOŚĆ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH" BYŁA DRUGĄ Z CYKLU KONFERENCJI ORGANIZOWANYCH Z MYŚLĄ O OSOBACH Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ. PIERWSZA, KTÓRA MIAŁA MIEJSCE 6.X.2011R. ZATYTUŁOWANA „DZIECKO NIEPEŁNOSPRAWNE W SZKOLE MASOWEJ. OD IZOLACJI DO INTEGRACJI” CIESZYŁA SIĘ RÓWNIE DUŻYM ZAINTERESOWANIEM. W MIARĘ POSIADANYCH ŚRODKÓW SOSW W ŻAGANIU WRAZ Z ŻAGAŃSKIM STOWARZYSZENIEM UŚMIECH DZIECKA PODEJMĄ SIĘ ORGANIZACJI KOLEJNYCH KONFERENCJI.

Kontakt do szkoły:

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy; ul. X-lecia Pl 19-21 68-100 Żagań; e-mail: soswzagan@wp.pl ; www.sosw.zagan.pl tel. /fax684787777

Kontakt do autora/autorów:

Renata Socha; e-mail: reniasocha@wp.pl tel. 684787777; 68-4787769; GSM 608342553